SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE
CENTRO DE CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLOGIA
DEPARTAMENTO DE COMPUTAÇÃO

PORTARIA Nº 003, de 26 de fevereiro de 2016.

Designa  Comissões  de  Trabalho  de
Conclusão de Curso (TCC) do DComp.

A CHEFIA DO DEPARTAMENTO DE COMPUTAÇÃO, do Centro de Ciências Exatas e Tecnologia
da Universidade Federal de Sergipe, no uso das atribuições que lhe são conferidas, e

CONSIDERANDO a Resolução nº. 045/2008/CONEPE, que aprova normas específicas do
Trabalho  de  Conclusão  de  Curso  (TCC)  do  Curso  de  Graduação  em  Engenharia  da
Computação;

CONSIDERANDO a Resolução nº. 053/2008/CONEPE, que aprova normas específicas do
Trabalho  de  Conclusão  de  Curso  (TCC)  do  Curso  de  Graduação  em  Ciência  da
Computação;

CONSIDERANDO a  Resolução nº.  002/2011/CONEPE,  que  aprova  normas  de TCC do
Curso de Graduação em Sistemas de Informação;

CONSIDERANDO a decisão unânime do Conselho do Departamento de Computação na
2ª Reunião Ordinária de 2016, ocorrida em 26 de fevereiro,

R E S O L V E:

Art. 1º – Designar os professores Dr. Daniel Oliveira Dantas (DComp/UFS), Dr. André Britto de
Carvalho  (DComp/UFS) e Dr. Tarcísio  da  Rocha  (DComp/UFS) para,  sob  a  presidência  do  primeiro,
constituírem a Comissão de Trabalho de Conclusão de Curso (TCC) do Curso de Bacharelado em Ciência da
Computação.

Art. 2º – Designar os professores Dr.  Admilson de Ribamar Lima Ribeiro (DComp/UFS), Msc.
Kenia Kodel Cox (DComp/UFS) e Dr. Gilton José Ferreira da Silva (DComp/UFS) para, sob a presidência do
primeiro, constituírem a Comissão de Trabalho de Conclusão de Curso (TCC) do Curso de Bacharelado em
Sistemas de Informação.

Art. 3º – Designar os professores Dr. Bruno Otávio Piedade Prado (DComp/UFS) e Dr. Michel
Santos Soares (DComp/UFS) para comporem, como membros do Departamento de Computação, a Comissão
de Trabalho de Conclusão de Curso (TCC) do Curso de Bacharelado em Engenharia da Computação.

Art. 4º – As referidas comissões de que tratam os Arts. 1º, 2º e 3º terão vigência de 1 (um) ano, a
partir da data desta portaria.

Art. 5º – Esta portaria entra em vigor nesta data.

DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE.

Admilson de Ribamar Lima Ribeiro
CHEFE

Departamento de Computação

Cidade Universitária “Prof. José Aloísio de Campos” – Av. Marechal Rondon, s/n – Jardim Rosa Elze – São Cristóvão-SE – CEP: 49100-000
Telefone: (79) 2105-6678 – Página Eletrônica: www.sigaa.ufs.br – E-mail: chefia@dcomp.ufs.br (Chefia) / secretaria@dcomp.ufs.br (Secretaria)